
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 
Αριθ. Πρωτ: 14566    
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
 

 Διακηρύττει τη διενέργεια ηλεκτρονικού δημόσιου διεθνή διαγωνισμού με σφραγισμένες 
προσφορές για την προμήθεια «Προμήθεια υγρών καυσίμων και λιπαντικών για το έτος 

2017»  για την κάλυψη των αναγκών κίνησης των οχημάτων και θέρμανσης των κτιρίων του Δήμου 
και των νομικών προσώπων του για το έτος 2017, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4155/2013.   

Ο  διαγωνισμός θα  πραγματοποιηθεί με  χρήση   της  πλατφόρμας του  Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) μέσω της διαδικτυακής πύλης  
www.promitheus.gov.gr  του Συστήματος. 
 
Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών 19-08-2016, ημέρα Παρασκευή και ώρα 07:00. 
 
Ημερομηνία λήξης υποβολής προσφορών 09-09-2016 ημέρα Παρασκευή και ώρα 15:00 
 

Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας,  δεν υπάρχει δυνατότητα 
υποβολής προσφοράς  στο Σύστημα. 

Ο χρόνος υποβολής της προσφοράς και οποιαδήποτε ηλεκτρονική επικοινωνία 
μέσω του Συστήματος βεβαιώνεται αυτόματα με υπηρεσίες χρονοσήμανσης σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στην  παρ.3 του  άρθρου 6 του  Ν.4155/2013 και το άρθρο 6 της Υ.Α. Π1/2390/2013. 
Οι  προσφορές θα δοθούν από τους προμηθευτές : 
α) για την προμήθεια καυσίμων,  ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) σε ακρίβεια τριών  δεκαδικών 
ψηφίων στη διαμορφούμενη, για έκαστο είδος, μέση τιμή λιανικής πώλησης την ημέρα παράδοσης 
στην πόλη των Γρεβενών, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 41-45 της αριθμ. 11389/1993 
απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.) . 
 β) για την προμήθεια λιπαντικών, το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) στην 
ενδεικτική τιμή του κάθε είδους του προϋπολογισμού 

     
Ο συνολικός προϋπολογισμός της προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των 521.110,12€  μαζί με το Φ.Π.Α. 

  Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν : 
α. Έλληνες 
β. Αλλοδαποί 
γ. Νομικά πρόσωπα ημεδαπά ή αλλοδαπά  
δ. Συνεταιρισμοί 
ε. Ενώσεις προμηθευτών 

Η εγγύηση συμμετοχής, ορίζεται σε ποσοστό (ΔΥΟ τοις εκατό) 2% της προεκτιµόµενης αξίας 
της σύµβασης εκτός Φ. Π. Α. , σύµφωνα µε το (α) εδάφιο της 1ης παραγράφου του 157ου άρθρου 
του Ν. 4281/2014. Όταν η προσφορά αφορά ένα επιμέρους είδος ή κατηγορία  από το σύνολο των 
προς προμήθεια ειδών, η εγγύηση συμμετοχής υπολογίζεται επί της προεκτιμόμενης αξίας που 
αντιστοιχεί στο επιμέρους είδος ή κατηγορίας  εκτός Φ.Π.Α.  
    Όσοι λάβουν μέρος στο διαγωνισμό θα προσκομίσουν υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/86 με 
την οποία θα δηλώνουν ότι έλαβαν γνώση των Τεχνικών Προδιαγραφών και της διακήρυξης, τις 
οποίες αποδέχονται ανεπιφύλακτα και με όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά όπως αναλυτικά 
αναφέρονται στη διακήρυξη. 

Τα  σχετικά  με  τον  προκηρυσσόμενο  διαγωνισμό  έγγραφα, εφόσον ζητηθούν έγκαιρα  από  
τους  ενδιαφερόμενους  προμηθευτές,  παραδίδονται  ή αποστέλλονται σε αυτούς  μέσα  σε τέσσερις 
(4) εργάσιμες ημέρες  από τη λήψη της σχετικής αίτησης. 
Αντίγραφο της  διακήρυξης μπορούν να  λαμβάνουν οι ενδιαφερόμενοι κατά τις εργάσιμες ημέρες  και 
ώρες  από την αρμόδια Δ/νση  Οικονομικών, Τμήμα Προμηθειών και Αποθήκης, οδός  Πλ. 
Ελευθερίας  1, αρμόδιοι υπάλληλοι  Ν. Μπαλοδήμος και Δ. Στέφος , τηλ. 2462353246 2462350887  ή 
από την ιστοσελίδα του Δήμου (www.dimosgrevenon.gr). 

 
Γρεβενά     22-07-2016 

 
Ο Δήμαρχος Γρεβενών 

 
 
 

Γεώργιος Δασταμάνης 
 

ΑΔΑ: ΨΒ7ΕΩ9Γ-Γ2Ζ


		2016-07-22T13:33:08+0300
	Athens




